

A.S CONSTRUTORA



PROPOSTA DE PREÇO

À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Icó-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 10.001/2022-pppp

Data e Hora de Abertura: 28/06/2022 às 08:30 horas

Razão Social: I FERNANDES DE LIMA

CNPJ: 41.582.934/0001-66

Endereço: RUA EDJAIME ALVES MACIEL, 90 – CONJUNTO GAMA, ICÓ-CE, CEP. 63.430-000

Fone: (88) 99927-9261

E-mail: asconstrutora70@gmail.com

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 1960 Conta Corrente nº: 2113-7

1-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE SEMÁFOROS DO MUNICÍPIO. Tudo conforme especificações constante no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 01 – COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01,1	CABO PP flexível, 2x4,0 mm	IBERICA	METRO	1.000	47,13	47.130,00
02,1	Lâmpadas led de 200mm, nas cores: vermelha, amarela e verde, com no mínimo de 100 led's no foco, com no mínimo de 7.000 mcd, de intensidade de cada led.	IDEATECH	UNID	38	609,40	23.157,20
03,1	Placa Octogonal 60x60 cm- lados 25 cm	IDEATECH	UNID	80	419,43	33.554,40
04,1	Placa redonda 50x50 cm	IDEATECH	UNID	100	379,90	37.990,00
05,1	Placa de regulamentação 50x70 cm	IDEATECH	UNID	70	467,88	32.751,60
06,1	Galões de tinta brancos para madeira	RETINTA	GALÃO	5	352,50	1.762,50
07,1	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, balde com 18lt, emulsionada a base d'água, especificação na norma da abn/nbr 13.699 na cor branca e amarela	RETINTA	BALDE	30	749,63	22.488,90

RUA EDJAIME ALVES MACIEL, Nº 90, CONJUNTO GAMA

E-mail: asconstrutora70@gmail.com

☎ 88 9.9927-9261

CNPJ: 41.582.934/0001-66
I FERNANDES DE LIMA
RUA EDJAIME ALVES MACIEL, 90
CONJUNTO GAMA, ZONA RURAL
CEP: 63430-000 - ICÓ-CEARÁ
I FERNANDES DE LIMA ME
CNPJ: 41.582.934/0001-66

A.S CONSTRUTORA



08,1	Saco de microesfera de vidro d'pro de 25 kg	RETINTA	SACO	5	512,00	2.560,00
09,1	Disjuntor Din Bipolar Curva C 10a	STECK	UNID	12	113,93	1.367,16
10,1	Lente em acrílico	IDEATECH	UNID	38	75,23	2.858,74
11,1	Fonte de alimentação de 12v de 30A	IDEATECH	UNID	12	752,18	9.026,16
12,1	Controlador semafórico 2 A 4 Vias Programáveis led12v Rcrdtll	IDEATECH	UNID	7	11.177,92	78.245,44
13,1	Barrote 5 cm X 5 cm de maçaranduba de 3 metros	IDEATECH	UNID	150	312,02	46.803,00
14,1	Parafusos Francês 5 X 16 X 2 polegadas, com porcase arruelas.	GERDAU	UNID	350	12,62	4.417,00
15,1	Abraçadeira para placa de sinalização de Trânsito	IDEATECH	METRO	50	118,43	5.921,50
16,1	Thinner SM800 para dissolver em tinta, Galão 5 LT.	IDEATECH	BALDE	30	276,26	8.287,80
17,1	Fita Gomada 5 cm de 50 metros	ADERE	UNID	100	92,42	9.242,00

LOTE 02 - SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01,2	Serviço de troca de lente em acrílico	AS.CONSTRUTORA	HORAS	60	127,48	7.648,80
02,2	Serviço de troca de cabo PP	AS.CONSTRUTORA	HORAS	100	127,48	12.748,00
03,2	Serviço de troca de fonte de alimentação de 12v de 30A	AS.CONSTRUTORA	HORAS	100	127,48	12.748,00
04,2	Troca de controlador digital em placa de 6 fases.	AS.CONSTRUTORA	HORAS	100	127,48	12.748,00
05,2	Troca do disjuntor de 10ª	AS.CONSTRUTORA	HORAS	100	126,82	12.682,00
06,2	Serviço de revisão, manutenção e consertos desemáforos.	AS.CONSTRUTORA	HORAS	600	127,48	76.488,00
07,2	Serviço de Pintura Manual de Simbologia Reflexivacom tinta acrílica emulsificada.	AS.CONSTRUTORA	M²	1.200	127,48	152.976,00

RUA EDJAIME ALVES MACIEL, Nº 90, CONJUNTO GAMA
 E-mail: asconstrutora70@gmail.com
 88 9.9927-9261
 CNPJ: 41.582.934/0001-66
 I FERNANDES DE LIMA
 RUA EDJAIME ALVES MACIEL, 90
 CONJUNTO GAMA, ZONA RURAL
 CEP: 63430-000 - ICO-CEARÁ

I FERNANDES DE LIMA ME
 CNPJ: 41.582.934/0001-66

A.S CONSTRUTORA



08,2	Serviço de colocação de placas de sinalização	AS.CONSTRUTORA	HORAS	100	127,48	12.748,00
09,2	Faixa luminosa para cones	AS.CONSTRUTORA	METROS	100	38,37	3.837,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 672.187,20** (Seiscentos e Setenta e Dois Mil Cento e Oitenta e Sete reais e Vinte Centavos).

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1

- Termo de Referência deste Edital.

Icó-CE, 25 de Junho de 2022

AILTON FERREIRA DOS SANTOS

REPRESENTANTE LEGAL

CPF Nº. 222.803.593-91

CNPJ: 41.582.934/0001-66

I FERNANDES DE LIMA

RUA EDJAIME ALVES MACIEL, 90

CONJUNTO GAMA, ZONA RURAL

CEP: 63430-000 - ICÓ-CEARÁ

RUA EDJAIME ALVES MACIEL, Nº 90, CONJUNTO GAMA

E-mail: asconstrutora70@gmail.com

☎ 88 9.9927-9261

I FERNANDES DE LIMA ME

CNPJ: 41.582.934/0001-66